
 

 МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ СССР 

 ПРИКАЗ от 9 апреля 1970 г. N 245 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСЛОВИЙ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ В ПРЕДЕЛАХ 

 ОХРАННЫХ ЗОН И ПРОСЕК НА ТРАССАХ ЛИНИЙ СВЯЗИ И 

 РАДИОФИКАЦИИ 

 

 В соответствии с пунктом 4 Правил охраны линий связи, утвержденных Постановлением 

 Совета Министров СССР от 22 июля 1969 г. N 567, Министерством связи СССР разработаны и 

 согласованы с Госстроем СССР Условия производства работ в пределах охранных зон и просек на 

 трассах линий связи и радиофикации. 
 
 Приказываю: 
 
 1. Утвердить прилагаемые Условия производства работ (не приводятся) в пределах охранных 

 зон и просек на трассах линий связи и радиофикации. 
 
 2. Направить Условия производства работ в пределах охранных зон и просек на трассах линий 

 связи и радиофикации министерствам и ведомствам СССР и Советам Министров союзных 

 республик с просьбой довести их до подведомственных им предприятий, учреждений и организаций, 

 производящих работы в пределах охранных зон и просек линий связи и радиофикации. 
 
 3. Министрам связи союзных республик, начальникам ПТУС, УКМ, УКРМ, управлений 

 Московской и Ленинградской городских телефонных сетей: 
 
 а) довести до сведения всех землепользователей, по земельным участкам которых проходят 

 линии связи и радиофикации о порядке производства работ в пределах зон и просек линий связи и 

 радиофикации; 
 
 б) просить республиканские министерства и ведомства, краевые, областные, республиканские 

 (АССР) строительные и другие организации, производящие работы в местах прохождений линий 

 связи, довести до сведения всех СМУ, ПМК, прорабов, мастеров и бригадиров, машинистов и 

 водителей экскаваторов, бульдозеров, бурильных и других машин и механизмов требования Условий 

 производства работ в пределах зон и просек линий связи и радиофикации, организовать их изучение  

 на курсах подготовки механизаторов и обеспечить неуклонное их выполнение; 
 
 в) согласовать с городскими и районными исполнительными комитетами Советов депутатов 

 трудящихся порядок выдачи разрешений (ордеров) на производство работ в охранных зонах линий 

 связи и радиофикации как в населенных пунктах, так и вне городской черты; 
 
 г) усилить информацию в местной печати, по радио и телевидению об обеспечении 

 сохранности кабельных линий связи. 

 

 Министр связи СССР 
 
 Н.ПСУРЦЕВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

